令和７年１１月 21 日

福岡県労働福祉部

北九州市子ども家庭局

報道機関各位

北九州広域生コンクリート協同組合から

こども食堂への寄附金贈呈式が開催されます！

 北九州広域生コンクリート協同組合から、北九州市、遠賀・中間、京築及び直

方・鞍手圏域の福岡県こども食堂ネットワークに加入しているこども食堂に合計

１０００万円の寄附をいただくこととなり、以下のとおり寄附金贈呈式が開催さ

れます。

今回の贈呈式は、同組合が設立５０周年を記念し、地域貢献活動の一環として、

こども食堂を応援するために行われるものです。

《贈呈式》

１ 日 時    令和７年１１月２６日（水） １３時３０分～１４時００分

２ 場 所    小倉リーセントホテル ２階 玄海の間

（北九州市小倉北区大門１丁目１番地１７号）

３ 主な出席者

（１）寄附金贈呈者

北九州広域生コンクリート協同組合 理事長 永松
ながまつ

 高詩
た か し

   （２）寄附金受領者（代表）

福岡県こども食堂ネットワーク 地域幹事（上記４圏域）

４ 寄附金額   ４圏域合計で１０，０００，０００円程度

５ 次第

   （１）贈呈者あいさつ（永松理事長）

   （２）寄附金贈呈

   （３）お礼のあいさつ（福岡県こども食堂ネットワーク 地域幹事）

   （４）写真撮影

※ 同日１４時３０分から同会場にて、県主催で上記４圏域のこども食堂に対する食品衛生

研修会、こども食堂同士の意見交換会を開催します。

★ 報道機関の皆さまへ

 取材希望がありましたら、座席を準備する必要があるため、１１月２５日（火）１６時までに下記

担当までお問い合わせください。

 当日１３時００分から受付を行いますので、受付を済ませた上で、係員の指示に従い入場してくだ

さい。

【問い合わせ先】

（贈呈式について）              （こども食堂について）

福岡県福祉労働部こども未来課（担当：阿部）  子ども家庭局若者成育課（担当：北﨑、武田）

（電話：092-643-3577、内線：３２３３）    （電話：093-582-2473）

【参考】

北九州広域生コンクリート協同組合について

１ 所在地

  北九州市小倉北区浅野２丁目６番１６号

２ 事業概要

  生コンクリート共同販売事業

３ 沿革

  ・昭和５０年１１月 北九州生コンクリート協同組合発足（１０社２１工場）

  ・平成１２年 １月 苅田地区４社の加盟により区域を拡大

  ・平成１７年 ４月 遠賀生コンクリート協同組合と合併

            北九州地区生コンクリート協同組合発足（１５社１８工場）

  ・平成２３年 ７月 京築生コンクリート協同組合と合併

            北九州広域生コンクリート協同組合発足（１５社１８工場）

４ 出資金

  ４，５００千円（年商 約１００億円）

５ 代表者

  理事長 永松 高詩

６ 事業区域

  北九州市、直方市、中間市、宮若市、遠賀郡、鞍手郡、行橋市、豊前市、京都郡、築

上郡

７ 組合員（１５社１８工場）

  ・北九州菱光株式会社（２工場）    ・曽根生コンクリート株式会社

  ・株式会社門司菱光          ・株式会社柏木興産（２工場）

  ・八幡生コン工業株式会社       ・中村産業生コン株式会社（２工場）

  ・北九州宇部コンクリート株式会社   ・南協スミセ生コン株式会社

  ・株式会社西協コンクリート      ・株式会社小倉総合生コン

  ・豊前宇部コンクリート工業株式会社  ・株式会社共和

  ・親和産業株式会社          ・麻生中間生コンクリート株式会社

  ・福岡生コンクリート株式会社